runt in escam meam fel, et in siti mea potavérunt me acéto.

X. Ego te potávi aqua salútis de petra : \* Et tu me potásti felle et acéto.

V. Pópule meus, quid feci tibi, aut in quo contristávi te? respónde mihi. — Et.

Léctio viij. Id, cap. xxxvij.

**C**UM ergo accepísset Jesus acétum, dixit : Consummátum est : et in-  
clinato cápite trádidit spí-  
ritum. Consummátum jam esse Salvátor dicit, quia saeviéndi Judeórum poté-  
stas in ipsum per mortem suam téminum hábuit.

Quid enim non excogitá-  
runt, aut quid supremae inhumanitatis relíctum si-  
bi est? Quis cædéndi, quis contumeliándi modus non adhíbitus? Mérito igitur consummátum esse, ait. Cumque tempus jam esset, ut étiam spirítibus apud inferos prædicáret (venit enim, ut tam vivórum quam mortuórum domi-  
narétur), mortem pro nobis suscépit : et hanc na-  
turæ nostræ própriam passióinem sponte súbiit secúndum carnem, quamvis, ut Deus vita naturá-  
liter sit, ut spoliátiis infe-  
ris, primitiæ dormiéntium,

et primogénitus (ut Scriptúræ dicunt) mortuórum factus, recúrsum ad vitam natúræ nostræ largiréatur.

X. Ego ante te apéruí  
mare : \* Et tu aperuísti láncea latus Salvatóri tuo,

\* Qui redémit mundum in sanguine suo. V. Pópule meus, quid feci tibi, aut in quo contristávi te? re-  
spónde mihi. — Et tu. Gló-  
ria Patri. Qui.

Léctio ir.

**I**Nclinávit igitur caput. Accidit enim moriéntibus, vigóre carnis jam consúmpto et ánima, quæ corporu retinet, abeúnte, inclinatio cápitis. Quamób-  
rem verbis hoc modo usus Evangelista est. Sic et tradi-  
disse spirítum, a consuetudine nostra sibi dictum est ; multi enim sic extín-  
gui, et mori dicúntur. Quamvis mihi videátur ideo non simpliciter mórtuum esse, sed tradi-  
sse spirítum Evangelista di-  
xisse ; quia in manus Dei Patris ániam suam com-  
mendávit, ut ipse dixit : Pater! in manus tuas com-  
mendo spirítum meum. Quod nobis magnæ spei fundaméntum, atque ori-  
ginem præbet.

Te Deum laudámus. 18.

AD LAUDES,  
et per Horas, Añæ.

1. Fui flagellátus \* tota die, et castigatio mea in matutinis.

## Psalmi de Dominica. 19.

2. Veni ad montem myrræ \* et ad collem thuris: tamquam agnus ad occisionem ductus, obmútui, et non apérui os meum.

3. Fodérunt manus meas \* et pedes meos, dinumeravérunt ómnia ossa mea.

4. Consolántem me \* quæsívi, et non invéni: dedérunt in escam meam fel, et in siti mea potavérunt me acéto.

5. Cum accepísset Jesus \* acétum, dixit: Consumátmus est; et inclináto cápite, emisit spíritum.

## Capitulum. Philipp. ij.

Fratres, Hoc enim sentíte in vobis, quod et in Christo Jesu: qui cum in forma Dei esset, non rapinam arbitrátus est esse se aequálem Deo: sed semetípsum exinanívit, formam servi accípiens, in similitúdinem hóminum factus, et hábitu invéntus ut homo. Humiliávit semetípsum, factus obédiens usque ad mortem, mortem autem crucis.

## Hymnus.

SÆvo dolórum túrbine  
Jactáatur, atris óbrutus

Pœnis, acérba sústinen  
Redémptor affíxus cruci.  
Pedes manúsque horríbili

Clavi cruentant vúlnere:  
Cor, vultus, artus, pectora  
Sacro redúndant sanguine.

Flet, orat, et clamans obit:  
Cor Matris ictum concidit:

Heu Mater! heu Fili! dolor

Ingráta frangat pectora.  
Montes, sepúlra, sáxae que

Scinduntur: arva, flúmina,  
Rupes, et æquor cóntrament,

Templique velum scinditur.

Sol, luna, cœlum, sídera  
Plangunt, et orbis ingemit:

O vos viri, vos párvuli,  
Nuptæ, puéllæ, plángite.

Astáte moeréntes cruci,  
Pedes beatos úngite,

Laváte fletu, térgite  
Comis, et ore lámbite.

Tu, caritatis víctima,  
Ut nostra tollas crímina

Nobis salúbri pérfiscis

Adoptíonem sanguine.

Nostra ergo pax et gáudium

Sis, vita, Jesu, et præmium:

Sis ductor, et lux in via,  
Merceis, coróna in pátria.

Amen.

¶ Ipse vulnerátus est propter iniquítates nostras. ¶ Et attritus est propter scélera nostra.

Ad Benedictus, Añæ. Ad Jesum autem \* cum venissent ut vidérunt eum jam mórtuum, non fregérunt ejus crura, sed unus miltum láncea latus ejus apéruit, et continuo exivit sanguis et aqua.

## Oratio.

Domine Jesu Christe, qui de coelis ad terram de sinu Patris descendisti, et sanguinem tuum pretiósum in remissiónem peccatórum nostrorum fudisti: te humíliter deprecámur; ut in die judicii, ad déxteram tuam audire mereámur: Venite benedicti. Qui vivis et regnas cum Deo Patre.

Ad Horas, in fine Hymnorum dicitur:

Sit laus Patri, ac Paráclito, Natóque Patris único, Nostræ dedit qui pródigus Prétium salutis sanguinem.

Amen.

Ad Primam in x. br.  
¶ Qui pro nobis pati dignátus es.

## AD TERTIAM.

Capit. Fratres, Hoc enim ut supra in Laud. [314]

x. br. Oblátus est, \* Quia ipse voluit. Oblátus est.

¶ Et livore ejus sanáti sumus. Quia. Glória Patri. Oblátus.

¶ Próprio Fílio suo non pepérct Deus. x. Sed pro nobis ómnibus trádidi illum.

## AD SEXTAM.

Capitulum. Zach. xij.

Quid sunt plagæ istæ in medio mánum tuárum? Et dicet: His plágatus sum in domo eórum qui diligébant me.

x. br. Próprio Fílio suo, \* Non pepérct Deus. Próprio. ¶ Sed pro nobis ómnibus trádidi illum. Non. Glória Patri. Próprio.

¶ Factus est obédiens usque ad mortem. x. Mortem autem crucis.

## AD NONAM.

Capitulum. Is. lij.

Generatíonem ejus quis enarrábit? Quia abscissus est de terra vivéntium: propter scelus populi mei percússi eum.

x. br. Factus est obédiens, \* Usque ad mortem.